Câmara Municipal de Vereadores Charrua
RIO GRANDE DO SUL

INDICAÇÃO Nº 03/2025

Recebido
16/01/2025

Senhora Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras.

O Vereador Cassiano Rosa Reisner, juntamente com a Bancada do MDB desta

Casa Legislativa, no uso das atribuições que lhes confere o Art. 95 do Regimento Interno,

solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente Indicação para apreciação do

Plenário e se aprovada, seja enviado ao Executivo Municipal,

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize a substituição da rede de água na Rua

João Adi Domingues.

JUSTIFICATIVA:

A referida indicação tem por objetivo solicitar que a Administração Municipal faça a

substituição da rede de água na Rua João Adi Domingues até o loteamento Vista do Sol,

trecho que compreende a nova pavimentação ásfaltica . Tal indiação tem por objetivo substituir

os encanamentos da rede de água antigos que são de pvc, os quais ja encontram-se

danificados e ja não suportam a vazão de água.

Diante do exposto contamos com a aprovação dos colegas.

Charrua, 16 de janeiro de 2025.

Cassiano Rosa Reisner

VEREADOR